編集後記

2006 年最初の発行となる今号から、平田新会長のもと AIAA-JFSC の新役員体制にて、世界および

我が国の衛星通信事業・技術のさらなる発展を目指して、編集委員一同一層の努力をして参る所存

であります。

さて今号では JAXA 立川理事長のお言葉を Executive Comment として頂くことができましたし、特集

として光宇宙通信技術の研究開発動向について、NICT 豊嶋氏より貴重な一文を寄せて頂きました。

また、当会を米国から強力に支援頂いている、ジョージ・ワシントン大学ヘルム教授の最新のペーパ

を、大変示唆に富む貴重な読み物として転載させて頂くことができました。

引き続き読者各位からの記事に対するコメントをお寄せ頂けば、編集者としてこれにすぐる喜びはあ

りません。本年も宜しくご愛読のほどお願い申し上げます。 （T.U.）